PAGE
15

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.03.2016

№ 772
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Березники»,
утвержденной постановлением                                администрации города                   от 11.11.2013 № 1899,                         за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города                        от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                                                          и реализации муниципальных программ города Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Березники», утвержденной постановлением администрации города                   от 11.11.2013 № 1899, за 2015 год.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 16.03.2016 № 772
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1899, за 2015 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1.Обеспечение жителей города качественными культурно-досуговыми услугами и услугами художественного образования

	1.1
	Задача 1.1.Формирование учреждений культуры города как современных центров коммуникаций, оказывающих населению города качественные культурно-досуговые услуги

	1.2
	Целевой показатель 1.1.1. Степень удовлетворенности посетителей учреждений культуры качеством предоставляемых услуг
	Управление культуры

и молодежной политики администрации города (далее – управление культуры)
	%,

не менее
	77
	94,8
	17,8

	1.3
	Задача 1.2.Повышение качества художественного образования в сфере культуры

	1.4
	Целевой показатель 1.2.1. Средний балл по итогам выпускных экзаменов выпускников ДШИ,
не менее
	Управление культуры
	балл
	4,35
	4,6
	0,25

	1.5
	Целевой показатель 1.2.2. Удельный вес численности обучающихся (воспитанников) ДШИ, ставших победителями (лауреатами) международных, российских и краевых фестивалей, конкурсов
	Управление культуры
	%
	11,4
	20,6
	9,2

	1.6
	Задача 1.3.Создание условий для саморазвития личности и качественного досуга населения

	1.7
	Целевой показатель 1.3.1. Доля посетителей международных, российских, краевых, муниципальных мероприятий и проектов, проводимых
на территории города,
от общего количества населения города
	Управление культуры
	%
	148,3
	188,5
	40,2

	2
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала города»

	2.1
	Цель 1.Развитие учреждений культуры с целью оказания качественных культурно-досуговых услуг населению города

	2.2
	Задача 1.1.Качественное оказание библиотечных, музейных, культурно-досуговых услуг

	2.3
	Целевой показатель 1.1.1. Количество пользователей услугами библиотек
	Управление культуры
	чел.
	42600
	42673
	73

	2.4
	Целевой показатель 1.1.2. Посещаемость музейных учреждений
	Управление культуры
	посещений на одного жителя
в год
	0,24
	0,33
	0,09

	2.5
	Целевой показатель 1.1.3. Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий
	Управление культуры
	по сравнению с предыдущим
периодом, %
	3,5
	3,4
	-0,1
	В связи
с изменением методики расчета
по данному показателю

	2.6
	Целевой показатель 1.1.4. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
МАУ «КДЦ г. Березники»
	Управление культуры
	чел.
	39500
	55423
	15923

	2.7
	Целевой показатель 1.1.5. Количество посетителей аттракционов МАУ МОК «Парк культуры
и отдыха»
	Управление культуры
	чел.
	140000
	110840
	-29160
	Показатель
не выполнен в связи с плохой погодой летом

	2.8
	Задача 1.2.Сохранение и популяризация историко-культурного наследия города

	2.9
	Целевой показатель 1.2.1. Доля объектов культурного наследия, находящихся
в удовлетворительном состоянии (не требуется проведение капитального ремонта), от общего количества объектов культурного наследия, расположенных
на территории муниципального образования
«Город Березники»
	Управление культуры
	%
	91
	91
	0

	2.10
	Целевой показатель 1.2.2. Доля представленных
(во всех формах) зрителю музейных предметов
в общем количестве музейных предметов основного фонда
	Управление культуры
	%
	5
	28,2
	23,2

	2.11
	 Задача 1.3.Обеспечение доступности и современного уровня учреждений культуры

	2.12
	Целевой показатель 1.3.1. Доля инфраструктурных объектов сферы культуры,
по которым проведены работы по приведению
в нормативное состояние в течение года
	Управление культуры
	%
	9
	13
	4

	2.13
	Задача 1.4.Повышение престижности и привлекательности профессий в сфере культуры, в том числе путем обеспечения достойной оплаты труда

	2.14
	Целевой показатель 1.4.1. Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате
по Пермскому краю
	Управление культуры
	%
	73,7
	68,4
	-5,3
	Плановый показатель изменен краевой дорожной картой на 68,4 % (распоряжение Правительства ПК от 20.04.15
№ 108-рп)

	3
	Подпрограмма 2 «Развитие художественного образования и поддержка талантливых детей и молодежи»

	3.1
	Цель1.Развитие учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	3.2
	Задача 1.1.Повышение качества оказываемых образовательных услуг через внедрение инновационных технологий, укрепление и модернизацию материально-технической базы муниципальных учреждений

	3.3
	Целевой показатель 1.1.1. Количество воспитанников ДШИ, ставших победителями (лауреатами) международных, российских и краевых фестивалей, конкурсов
	Управление культуры
	чел.
	108
	194
	86

	3.4
	Задача 1.2.Обеспечение участия творческой молодежи, детей и подростков в фестивалях, конкурсах и мастер-классах различного уровня

	3.5
	Целевой показатель 1.2.1. Увеличение доли детей, привлекаемых
к участию в творческих мероприятиях,
в общем числе детей, обучающихся в ДШИ
	Управление культуры
	%
	5
	5
	0

	3.6
	Задача 1.3.Повышение престижности и привлекательности профессий дополнительного образования в сфере культуры,
в том числе путем обеспечения достойной оплаты труда

	3.7
	Целевой показатель 1.3.1. Отношение средней заработной платы преподавателей учреждений дополнительного образования в сфере культуры (ДШИ)
к средней заработной плате по Пермскому краю
	Управление культуры
	%
	85
	85
	0

	4
	Подпрограмма 3 «Формирование положительного имиджа города»

	4.1
	Цель 1.Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города

	4.2
	Задача 1.1.Обеспечение качественного досуга населения

	4.3
	Целевой показатель 1.1.1. Количество посетителей международных, российских, краевых, муниципальных мероприятий и проектов, проводимых
на территории города
	Управление культуры
	тыс. чел.
	227
	280,8
	53,8

	5
	Подпрограмма 4 «Муниципальная система управления культурой и молодежной политикой»

	5.1
	Цель 1.Обеспечение реализации Программы

	5.2
	Задача 1.1.Организация работы по реализации Программы

	5.3
	Целевой показатель 1.1.1. Исполнение показателей Программы
	Управление культуры
	%, не менее
	95
	147
	52

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	План,   тыс.руб.
	Факт,  тыс.руб.
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа «Развитие сферы культуры города Березники»
	ВСЕГО, в том числе
	247 281,3
	227 201,2
	-20 080,1

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города, в том числе
	247 281,3
	227 201,2
	-20 080,1

	краевой бюджет
	1 661,1
	1 625,7
	-35,4

	федеральный бюджет
	295,9
	295,9
	0,0

	местный бюджет

	155 649,7
	155 066,6
	-583,1

	МУ «Управление капитального строительства»
	89 674,6
	70 213,0
	-19 461,6

	2
	Подпрограмма 1 «Сохранение
и развитие культурного потенциала города»
	ВСЕГО, в том числе
	195 307,4
	175 955,6
	-19 351,8

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города, в том числе
	195 307,4
	175 955,6
	-19 351,8

	краевой бюджет

	1 600,0
	1 590,3
	-9,7

	федеральный бюджет
	295,9
	295,9
	0,0

	местный бюджет

	104 327,0
	104 227,2
	-99,8

	МУ «Управление капитального строительства»
	89 084,5
	69 842,2
	-19 242,3

	2.1
	Ведомственная целевая программа «Сохранение
и развитие учреждений культуры города»
	ВСЕГО, в том числе

	91 530,6
	91 530,6
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	91 530,6
	91 530,6
	0,0

	2.2
	Предоставление услуги
по организации библиотечного обслуживания населения
	ЦБС
	24 122,5
	24 122,5
	0,0

	2.3
	Предоставление услуги
по обеспечению сохранности музейных коллекций (фондов)
	БИХМ
	14 082,2
	14 082,2
	0,0

	2.4
	Предоставление услуги
по организации театрального обслуживания
	ВСЕГО, в том числе
	39 752,8
	39 752,8
	0,0

	2.5
	МАУК «Березниковский драматический театр»
	БДТ
	31 705,5
	31 705,5
	0,0

	2.6
	МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей
и молодежи»
	Бенефис
	8 047,3
	8 047,3
	0,0

	2.7
	Выполнение работы
по организации досуга
и созданию условий
для массового отдыха граждан
	ПКиО
	3 095,6
	3 095,6
	0,0

	2.8
	Предоставление услуги
по организации культурного досуга
	КДЦ
	10 477,5
	10 477,5
	0,0

	2.9
	Мероприятие 1.1.1. Приспособление объекта культурного наследия регионального значения «Кинотеатр «Авангард»
для современного использования (культурно-деловой центр)
	ВСЕГО, в том числе
	74 817,0
	55 574,7
	-19 242,3
	Средства будут освоены в 2016 году, так как срок окончания работ -2016 год

	2.10

	МУ «Управление капитального строительства»
	74 817,0
	55 574,7
	-19 242,3

	2.11
	Мероприятие 1.1.2.

Сохранение и популяризация историко-культурного наследия города
	ВСЕГО, в том числе

	2 173,6
	2 173,6
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	2 173,6
	2 173,6
	0,0

	2.12
	Мероприятие 1.1.3.
Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	ВСЕГО, в том числе
	20 263,0
	20 163,2
	-99,8
	Экономия
от проведенных работ

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города, в том числе
	8 811,5
	8 711,7
	-99,8

	местный бюджет

	8 765,6
	8 665,8
	-99,8

	федеральный бюджет

	45,9
	45,9
	0,0

	МУ «Управление капитального строительства»
	11 451,5
	11 451,5
	0,0

	2.13

	Мероприятие 1.1.4.
Подготовка специалистов
с высшим образованием
по специальности

«Актерское искусство»

	ВСЕГО, в том числе
	678,9
	678,9
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города

ВСЕГО, в том числе

	678,9

	678,9

	0,0

	2.14
	Мероприятие 1.1.5. Модернизация материально-технической базы
и информатизация общедоступных
муниципальных библиотек
	ВСЕГО, в том числе

	1 178,3
	1 178,3
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города

ВСЕГО, в том числе

	1 178,3

	1 178,3

	0,0

	2.15
	Мероприятие 1.1.6. Строительство модуля производственно-складского МАУК «Березниковский драматический театр»
	ВСЕГО, в том числе

	2 816,0
	2 816,0
	0,0

	МУ «Управление капитального строительства»
	2 816,0
	2 816,0
	0,0

	2.16
	Мероприятие 1.1.7. Предоставление грантов муниципальным театрам Пермского края
	ВСЕГО, в том числе
	1 600,0
	1 590,3
	-9,7
	Экономия
от постановки спектаклей

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
ВСЕГО, в том числе

	1 600,0

	1 590,3

	-9,7

	2.17
	Мероприятие 1.1.8.Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и др. маломобильных групп населения
	ВСЕГО, в том числе
	250,0
	250,0
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	250,0
	250,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 2 «Развитие художественного образования
и поддержка талантливых детей

и молодежи»
	ВСЕГО, в том числе
	32 275,7
	32 056,4
	-219,3

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	31 685,6
	31 685,6
	0,0

	МУ «Управление капитального строительства»
	590,1
	370,8
	-219,3

	3.1
	Ведомственная целевая программа «Развитие учреждений дополнительного образования сферы культуры»
	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	31 402,1
	31 402,1
	0,0

	3.2
	Предоставление услуги
по организации дополнительного образования детей в школах искусств

	ВСЕГО, в том числе

	31 402,1
	31 402,1
	0,0

	ДМШ-1
	15 855,0
	15 855,0
	0,0

	ДМШ-2
	10 008,4
	10 008,4
	0,0

	ШТБ
	5 538,7
	5 538,7
	0,0

	3.3
	Мероприятие 2.1.2.Приобретение музыкальных инструментов
и оборудования для учреждений дополнительного образования
в сфере культуры
	ВСЕГО, в том числе
	144,0
	144,0
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	144,0
	144,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие 2.1.3.
Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	ВСЕГО, в том числе

	139,5
	139,5
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	139,5
	139,5
	0,0

	3.5
	Мероприятие 2.1.4.

Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	ВСЕГО, в том числе:
	590,1
	370,8
	-219,3
	Экономия
от проведения аукциона

	Устройство скатной крыши здания МБОУ ДОД ДШИ «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И.Чайковского»
	МУ «Управление капитального строительства»
	129,0
	129,0
	0,0

	Реконструкция нежилого здания под размещение МБОУ ДОД ДШИ «Школа-театр балета»
	МУ «Управление капитального строительства»
	461,1
	241,8
	-219,3

	4
	Подпрограмма 3 «Формирование положительного имиджа города»
	ВСЕГО, в том числе

	12 637,0
	12 226,3
	-410,7

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	12 637,0
	12 226,3
	-410,7

	4.1
	Мероприятие 3.1.1.Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города
	ВСЕГО, в том числе
	9 786,2
	9 375,5
	-410,7
	Экономия
от проведения мероприятий

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	9 786,2
	9 375,5
	-410,7

	4.2
	Мероприятие 3.1.2.

Мероприятия по празднованию 70-летия победы в ВОВ

	ВСЕГО, в том числе
	2 850,8
	2 850,8
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	2 850,8
	2 850,8
	0,0

	5
	Подпрограмма 4 «Муниципальная система управления культурой
и молодежной политикой»

	ВСЕГО, в том числе
	7 061,2
	6 962,9
	-98,3

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	7 000,1
	6 927,5
	-72,6

	краевой бюджет
	61,1
	35,4
	-25,7

	5.1
	Мероприятие 4.1.1.Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	ВСЕГО, в том числе
	6 836,9
	6 776,4
	-60,5
	Экономия
по техническому обслуживанию оргтехники,
по услугам связи,
по приобретению программного продукта

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	6 836,9
	6 776,4
	-60,5

	5.2
	Мероприятие 4.1.2.Организация отдыха, оздоровление детей
и молодежи
	ВСЕГО, в том числе
	131,8
	131,8
	0,0

	Управление культуры
и молодежной политики администрации города
	131,8
	131,8
	0,0

	5.3
	Мероприятие 4.1.3.Приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений города
	ВСЕГО, в том числе
	92,5
	54,7
	-37,8
	Экономия
по приобретению путевок

	Управление
культуры
и молодежной политики администрации города,

местный бюджет

	31,4

	19,3

	-12,1

	Управление
культуры
и молодежной политики администрации города,
краевой бюджет

	61,1

	35,4

	-25,7

_1183356867.doc
[image: image1.png]